
----------------------------------------------------------------------- 
ASPIN - Azienda Speciale della Camera di Commercio di Frosinone 
Programma Promozionale 2014  - Manifestazione d’interesse  
                                        Pagina 1 di 2 

                                                      
 
 
 

 
Frosinone, 31/03/14 

 
Ai Titolari e Legali Rappresentati 

delle Aziende interessate     
 

 SETTORI: 
� Agroalimentare 

� Vitivinicolo 
� Arredamento 

� Complementi d'arredo    
 
                                  

 
Prot. N. 285/2014 
 
OGGETTO:  Programma Promozionale 2014 
       Manifestazione d'interesse 
       "Food & Hospitality China", "International Hotel, Motel & Restaurant Show" 

 
 
       
Aspin, nella definizione del programma promozionale del 2014, intende registrare l’interesse delle aziende dei 

settori "Agroalimentare e Vitivinicolo" e "Arredo, Complementi di Arredo ed Interior Design" della provincia di 

Frosinone a partecipare a due eventi fieristici che si svolgono in due primari mercati internazionali abitualmente 

coinvolti nelle iniziative internazionali: "Food & Hospitality China", Shanghai (Cina) 12-14/11/14, e 

"International Hotel, Motel & Restaurant Show, New York (USA) 9-11/11/14. 

 

 

Food & Hospitality China 2014 (FHC) - Shanghai (Cina) 12-14 novembre 2014

 

� www.fhcchina.com 
 

Food & Hospitality China (FHC), giunta alla sua 18° edizione, si è imposta negli 
ultimi anni come la fiera più importante in Cina per il settore Agroalimentare e 
Vitivinicolo. La partecipazione internazionale è molto ampia ed il padiglione italiano è 
uno tra i principali: il 90% degli espositori sono stranieri ed il rimanente 10% è 
rappresentato da oltre 100 importatori cinesi di prodotti internazionali. 
   

I principali settori espositivi della fiera sono: 

 
-Int'l Pavilion & Distributors  
-Wine & Spirits China tramite la sezione ProWine  
-Tea & Coffe China 
-Bakery & Ice Cream China 
-Meat & Seafood  
 
 

International Hotel, Motel & Restaurant Show (IHMRS) - New York (USA) 9-11 novembre 2014

 

� www.ihmrs.com 
 

L'International Hotel, Motel & Restaurant Show (IHMRS) è una delle più grandi 
fiere del settore Hotellerie in Nord America. La location dei lavori è il tradizionale "Jacob 
K. Javits Convention Center" di New York. Si prevede che la fiera nel 2014 attrarrà oltre 
25.000 buyers qualificati e che più di 700 aziende, con 1400 categorie di prodotti e 
servizi del tutto innovativi, rappresenteranno lo stato dell'arte dell’industria della 
ristorazione e alberghiera dell’intero Nord America.  

 
Gli espositori della IHM&RS, vengono  suddivisi in categorie d’esposizione quali: complementi d’arredo, 
tecnologia, attrezzature, biancheria, accessori, articoli per la tavola, pulizia, specialità alimentari e 
bevande e molti altri ancora. 
 
 
 



----------------------------------------------------------------------- 
ASPIN - Azienda Speciale della Camera di Commercio di Frosinone 
Programma Promozionale 2014  - Manifestazione d’interesse  
                                        Pagina 2 di 2 

 
 
 
I buyers che annualmente visitano la fiera appartengono in percentuale alle seguenti categorie: 

 
33%  Strutture alberghiere e di soggiorno 
21%  Rivenditori, Distributori, Fornitori 
18%  Ristorazione 
4%    Specialità alimentari e Servizi 
4%    Architetti, Designer, Consulenti 
7%    Istituzioni 
7%    Catering 
6%    Club 
 

 
Al fine di definire la programmazione del prossimo mese di novembre, invitiamo le aziende interessate a barrare 

unicamente le fiere alle quali intendono partecipare. 

 
 

Fiere  

Food & Hospitality China  

Shanghai (Cina), 12-14 novembre 2014 

International Hotel, Motel & Restaurant Show 

 New York (USA), 9-11 novembre 2014 
  

Azienda: Referente: 

Tel.:  Fax:  

Sito internet:  E-mail:  

Attività dell’azienda:    

 
 
Compilare ed inviare il presente modulo entro lunedì 14 aprile 2014, al numero di fax 0775/874225 (dott. 

Paolo Nifosi) o rispondendo alla presente e-mail. 

 
Tutti i dettagli relativi alla partecipazione delle aziende alla manifestazione saranno forniti in seguito. Ulteriori 
informazioni possono essere richieste al seguente indirizzo di posta elettronica p.nifosi@aspin.fr.it o 
telefonando al numero 0775/270230. 

 
Con i migliori saluti. 
 
 

               Il Presidente  
                            Genesio Rocca  


